– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零一七年第二次臨時股東大會投票結果

於二零一七年十二月二十日舉行的本公司二零一七年第二次臨時股
東大會上，所有載列於日期為二零一七年十一月三日的臨時股東大
會通告的決議案均已獲正式通過。

兹提述中國鋁業股份有限公司（「本公司」）日期為二零一七年十一月三
日的二零一七年第二次臨時股東大會（「臨時股東大會」）通告、日期為二
零一七年十一月三日的臨時股東大會通函及日期為二零一七年十二月
五日的臨時股東大會補充通函（「該等通函」）。除文義另有所指外，本公
告所用詞彙應與該等通函所界定者具有相同涵義。

一 . 會議召開情況

1. 臨時股東大會現場會議召開時間為：二零一七年十二月二十日（星
期三）下午二時正。

2. 現場會議召開地點：中華人民共和國北京市海淀區西直門北大
街62號本公司會議室。

– 2 –

3. 會議召開方式：臨時股東大會採取現場投票及網絡投票相結合
的方式。

4. 會議召集人：董事會。

5. 會議主持人：本公司執行董事、總裁敖宏先生。

6. 本次會議的召開符合《中華人民共和國公司法》及本公司《公司章
程》（「公司章程」）的規定。

二 . 會議的出席情況

於 臨 時 股 東 大 會 舉 行 日 期， 本 公 司 之 已 發 行 股 份 數 目 為
14,903,798,236股。就載列於臨時股東大會通告的所有決議案而言，
有權參加該大會並以現場投票或網絡投票方式於會上表決贊成或
反對所有決議案的股份總數為14,903,798,236股。參加臨時股東大會（包
括現場會議和網絡投票）的股東及股東代理人共計 49人，代表股份
7,571,448,244股，佔本公司於臨時股東大會股權登記日（即二零一七
年十一月十七日）已發行股份總數的 50.80%，其中包括參加現場會議
的A股股東及股東代理人共計 13人，代表A股股份 5,295,983,332股；參
加現場會議的H股股東及股東代理人共計1人，代表H股股份1,957,086,145

股；及參加網絡投票的A股股東共計35人，代表A股股份318,378,767股。
中鋁公司及其聯繫人（直接或間接持有本公司股份共5,182,382,055股，
包括5,135,382,055股A股及 47,000,000股H股）已就批准有關本公司與中
鋁財務訂立新金融服務協議及建議交易上限額度的決議案放棄投票，
中國信達及其緊密聯繫人（持有本公司133,685,331股A股）、太保壽險
（持有本公司16,668,900股A股）、中國人壽及其緊密聯繫人（持有本公
司41,478,108股A股）已就本公司建議引入第三方投資者對部分附屬
公司進行增資的決議案放棄投票。除此之外，所有股東於臨時股東
大會上就議案進行表決時，未受任何限制。並無股東獲賦予權利出
席但須於臨時股東大會上放棄表決贊成任何決議案。

– 3 –

三 . 議案審議情況

臨時股東大會以投票方式審議通過了全部議案，並形成如下決議：

普通決議案

1. 審議及批准關於本公司擬引入第三方投資者對部分附屬公司
進行增資的決議案

表決情況：通過

股東類型

同意 反對 棄權 (附註 )

票數 比例 票數 比例 票數

(%) (%)

A股 5,480,972,708 99.9999 4,060 0.0001 0

H股 1,956,347,716 99.9708 571,000 0.0292 0

普通股合計 7,437,320,424 99.9923 575,060 0.0077 0

2. 審議及批准關於本公司擬與中鋁財務訂立新金融服務協議及
建議交易上限額度的決議案

表決情況：通過

股東類型

同意 反對 棄權 (附註 )

票數 比例 票數 比例 票數

(%) (%)

A股 485,659,938 99.9053 460,360 0.0947 0

H股 754,951,861 38.5753 1,202,134,284 61.4247 0

普通股合計 1,240,611,799 50.7780 1,202,594,644 49.2220 0

附註： 根據公司章程第八十條，投棄權票、放棄投票，在計算該決議案表決
結果時，均不作為有表決權的票數處理。

– 4 –

四 . 律師見證情況

臨時股東大會經本公司的法律顧問北京德恒律師事務所指派律師
對會議進行見證，並出具法律意見書，認為：臨時股東大會的召集
和召開程序、表決程序、召集人的資格、出席會議的股東（或其授權
代表）資格均符合有關法律及公司章程的有關規定，臨時股東大會
的表決結果有效。

五 . 點票監察員

本公司之H股股份過戶登記處，香港證券登記有限公司為臨時股東
大會之點票監察員。

承董事會命
中國鋁業股份有限公司

張占魁

公司秘書

中國 •北京

二零一七年十二月二十日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事余德輝先生、敖宏先生、
盧東亮先生及蔣英剛先生，非執行董事劉才明先生及王軍先生，獨立非
執行董事陳麗潔女士、胡式海先生及李大壯先生。